
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail  vaic83300l@istruzione.it posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it   
sito www.ictravedonamonate.gov.it 

 

*** 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” FESR 2014-2020 2014IT05M2OP001 Asse II    

Obiettivo specifico  -  Azione  10.8 / 10.8.1 
 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

 e adozione di approcci didattici innovativi” 

 

       

ATTO DI SOTTOMISSIONE - applicazione quinto d'obbligo 

 

Protocollo digitale come da segnatura                    Travedona Monate, 03 agosto 2016 
 

Agli Atti 
All'Albo 

Al Sito Web 
Alla Ditta MONTI & RUSSO DIGITAL SRL 

Via Liguria n.76, Legnano (MI) 
 
 
OGGETTO: Applicazione entro il quinto d'obbligo del contratt o per la fornitura di infrastrutture 
tecnologiche relative al finanziamento PON FESR 2014-2020 “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” -  Annualità 2016.   
 
CUP: J16J15001150007 
 
CIG: Z371928E3F   - LOTTO UNICO - riferimento RDO Nr.  1164086 
 
Progetto: 10.8.1.AI-FESRPON-LO-2015-166 - Realizzazione, ampliamento e/o adeguamento delle 
infrastrutture di rete LAN/WLAN" euro 14.405,74 (quattordicimilaquattrocentocinque/74) IVA esclusa (Totale 
con iva 22% euro 17.575,00)  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 
PREMESSO 

• che con la Determina a contrarre del Dirigente Scolastico Prot. n. 85 del 25/03/2016 è stata indetta la 
procedura di gara per la fornitura delle infrastrutture tecnologiche relative al finanziamento PON 
Progetto 10.8.1.AI-FESRPON-LO-2015-166 - realizzazione, ampliamento o adeguamento delle 
infrastrutture di rete LAN/WLAN" - Titolo "Collaborare in rete" - approvato con nota MIUR Prot. n° 
AOODGEFID/1764 del 20/01/2016; 
 

• che  a seguito della gara svoltasi sul MEPA con RDO n. 1164086 del 30/03/2016, la Ditta MONTI & 
RUSSO DIGITAL SRL, via Liguria n. 76, Legnano (MI) P.IVA 07311000157,  si è aggiudicata la 



fornitura con decreto Prot. n. 216 del  27/04/2016 per un importo contrattuale, iva esclusa, di euro 
12.216,00 (Totale con iva 22% euro 14.903,52); 
 

• che, come previsto dalla determina a contrarre - disciplinare di gara, art. 3, allegato alla RDO n. 
1164086, qualora nel corso dell’esecuzione del contratto occorra un aumento delle prestazioni di cui 
trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’amministrazione aggiudicante potrà 
incrementare la fornitura nei limiti del quinto del contratto; 
 

• VISTO l'art. 11 del R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827, 
art. 120, che disciplinano i rapporti tra le parti nel caso di incremento entro il quinto d'obbligo del 
prezzo d'appalto pattuito per i contratti di fornitura; 
 

• VISTO l'art. 106, del D.Lgs n. 50/2016; 
 

• CONSIDERATO che per ampliare ulteriormente le infrastrutture di rete e aumentare le dotazioni 
tecnologiche ed informatiche della Scuola, l'Amministrazione intende esercitare la facoltà del "quinto 
d'obbligo" agli stessi patti, prezzi e condizioni del documento di stipula contratto RDO n. 1164086  
Prot. n. 217 del 27/04/2016 
 

• DATO ATTO che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente 
stanziata per l'esecuzione del progetto in epigrafe 
 

DETERMINA 
 

• di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

• di autorizzare l'incremento del contratto di cui al documento di stipula relativo alla RDO n. 1164086 del 
del 30/03/2016, Prot. n. 96, per un importo complessivo di euro 2.142,00 IVA esclusa (Totale IVA 
compresa € 2.613,24) e di affidare la fornitura alla Ditta MONTI & RUSSO DIGITAL SRL, via Liguria 
n.76, Legnano (MI) - nei limiti del quinto d'obbligo del contratto 
 
LOTTO UNICO - INCREMENTO FORNITURA - Progetto 10.8.1.AI-FESRPON-LO-2015-166  
realizzazione, ampliamento o adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN 
 
Quantità 
 

descrizione Costo unitario Costo totale 

3 Access Point Wireless Aerohive AP 121  290,00 870,00 
2 Cablaggio strutturato - punto rete 114,00 228,00 
3 Notebook ACER TMP 257-M-328E 348,00 1.044,00 

   Tot. IVA esclusa  2.142,00 
  Tot. IVA compresa  2.613,24 

 
 

• di dare atto che la Ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione; 
 

• di pubblicare, in data odierna, la presente determina all'albo della scuola e sul sito web. 
 
     
       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
        Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 
      (Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005) 
 
 
IL FORNITORE - Ditta MONTI & RUSSO DIGITAL SRL 

...................................................................................   


		2016-08-03T12:56:00+0200
	Ilva Maria Cocchetti




